



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

1004980
LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratações de empresas para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para compor cesta básica

Fornecedor : SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 52.978.820/0001 56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	KIT	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, 3 DE MAIO, DONA LITA, CORINGA, I SABELLY, COOPERF LORES, SERGIPAN O, PINDORA MA, PRONTU, PETYAN, DELICATA, LIZA, NOTA 10, ROBINSON CRUSOE, MARATÁ	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, 3 DE MAIO, DONA LITA, CORINGA, I SABELLY, COOPERF LORES, SERGIPAN O, PINDORA MA, PRONTU, PETYAN, DELICATA, LIZA, NOTA 10, ROBINSON CRUSOE, MARATÁ	R\$ 101,76	R\$ 610.560,00	R\$ 161,51	R\$ 969.060,00	36,99	R\$ 59,75

Descrição: Cesta básica devidamente embalada contendo cada uma: - Açúcar Cristal embalagem de 01 kg (02 PACOTES) - Arroz - tipo 1 parboilizado embalagem de 01 kg (02 PACOTES) - Biscoito Com Sal tipo Cream Craker embalagem com no mínimo 350g. 01 (Um) Pacote - Biscoito Doce Sem Recheio tipo Maria ou Maizena, embalagem com no mínimo 350g 01 (Um) Pacote - Café Em Pó - (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes - Colorífico Em Pó embalagem com no mínimo 97g 01 (Um) Pacote - Farinha De Mandioca - (emb. 1 kg) com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg - Farinha De Milho Flocada 500g 04 (quatro) pacotes - Feijão - tipo I Favela (emb. c/ 1kg) - (02 PACOTES) - Goiabada embalagem com no mínimo 500g 01 (Uma) Unidade - Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote. 04 (quatro) unidades. - Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete n 8. 01 (um) pacote - Margarina Vegetal Com Sal 250g - 01 (Uma) Unidade - Óleo vegetal Comestível - composição óleo de soja embalagem primária pet (900ml). 01 (uma) unidade. - Sal Moído. C/ 1 (Um) Kg - Sardinha - 125g 02 (Duas) Latas - Vinagre 750 ml - 01 (Uma) Unidade

Subtotal
Adjudicado R\$
1.368.530,00

Subtotal
Orçado R\$ 35,6600
2.127.030,00 %
R\$ 758.500,00

100409

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia/R\$
2	2.000,00	KIT	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, 3 DE MAIO, DONA LITA, CORINGA, I SABELLY, COOPERF LORES, SERGIPAN O, PINDORA MA, PRONTU, PETYAN, DELICATA, LIZA, NOTA 10, ROBINSON CRUSOE, MARATÁ	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, 3 DE MAIO, DONA LITA, CORINGA, I SABELLY, COOPERF LORES, SERGIPAN O, PINDORA MA, PRONTU, PETYAN, DELICATA, LIZA, NOTA 10, ROBINSON CRUSOE, MARATÁ	R\$ 101,76	R\$ 203.520,00	R\$ 161,51	R\$ 323.020,00	36,99	R\$ 59,75

Descrição: Cesta básica devidamente embalada contendo cada uma: Açúcar Cristal embalagem de 01 kg (02 PACOTES) - Arroz - tipo 01 parbolizado embalagem de 01 kg (02 PACOTES) - Biscoito Com Sal tipo Cream Craker embalagem com no mínimo 350g. 01(um) Pacote - Biscoito Doce Sem Recheio tipo Maria ou Maizena, embalagem com no mínimo 350g 01 (Um) Pacote - Café Em Pó - (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes - Colorífico Em Pó embalagem com no mínimo 100g 01 (Um) Pacote - Farinha De Mandioca - (emb. 1 kg) com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg - Farinha De Milho Flocada 500g 04 (quatro) pacotes - Feijão - tipo Polido (emb. c/ 1kg) . (02 PACOTES) - Goiabada embalagem com no mínimo 500g 01 (Uma) Unidade - Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade lote. 04 (quatro) unidades. - Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete n 8. 01(um) pacote - Margarina Vegetal Com Sal 250g - 01 (Uma) Unidade - Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja embalagem primária pet (900ml). 01(uma) unidade. - Sal Moído 01 (Um) Kg - Sardinha - 125g 02 (Duas) Latas - Vinagre 50 ML - 01 (Uma) Unidade

3	3.750,00	KIT	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, DONA LITA, SERG IPANO, ISA BELL, Y, COOPERF LORES, PRONTU, PRONTU, COCÃO, PETYAN, LIZA, NOTA 10, LAGUBRA S	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, DONA LITA, SERG IPANO, ISA BELL, Y, COOPERF LORES, PRONTU, PRONTU, COCÃO, PETYAN, LIZA, NOTA 10, LAGUBRA S	R\$ 110,89	R\$ 415.837,50	R\$ 166,99	R\$ 626.125,50	33,59	R\$ 56,10
---	----------	-----	--	--	------------	----------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: () Cesta básica devidamente embalada contendo cada uma: Açúcar Cristal embalagem de 01 kg. 02 (dois) kg Arroz - tipo 01 parbolizado embalagem de 01 kg (02 PACOTES) Biscoito Com Sal tipo Cream Craker embalagem com no mínimo 350g. 01(um) Pacote Café Em Pó - (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes Feijão - tipo Polido (emb. c/ 1kg) . (02 PACOTES) Farinha De Mandioca - (emb. 1 kg) com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg Farinha De Milho Flocada 500g - 03 (três) pacotes. Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote. 03 (três) unidades Leite De Coco - embalagem vidro de 500 ml. 01 unidade Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete n 8. 02(dois) pacotes Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja embalagem primária pet (900ml). 01(uma) unidade Sal Moído. 01 (um) kg Peixe - Tipo Curvina Congelado. 02 (Dois) Kg

Subtotal Adjudicado R\$	Subtotal Orçado: R\$	35,6600	R\$ 758.500,00
1.368.530,00	2.127.130,00	%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.250, 0	KIT	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, DONA LITA, SERG IPANO, ISA BELLY, COOPERF LORES, PRONTU, PRONTU, COCÃO, PETYAN, LIZA, NOTA 10, LAGUBRA S	PINDORA MA, COOPERF LORES, 3 DE MAIO, DONA LITA, SERG IPANO, ISA BELLY, COOPERF LORES, PRONTU, PRONTU, COCÃO, PETYAN, LIZA, NOTA 10, LAGUBRA S	R\$ 110,89	R\$ 138.612,50	R\$ 166,99	R\$ 208.737,50	33,59	R\$ 56,10

Descrição: () Cesta básica devidamente embalada contendo cada uma: Açúcar Cristal embalagem de 01 kg. 02 (dois) kg Arroz - tipo 111 parboilizado embalagem de 01 kg (02 PACOTES) Biscoito tipo Sal tipo Cream Craker embalagem com no mínimo 350g. 01 (um) Pacote Café Em Pó - (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes Feijão - tipo 1 Polido (emb. c/ 1kg). 02 PACOTES Farinha De Mandioca - (emb. 1 kg) com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg Farinha De Milho Flocada 500g - 03 (três) pacotes. Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote. 03 (três) unidades Leite De Coco - embalagem vidro de 500 ml. 01 unidade Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete nº 8. 02 (dois) pacotes Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja embalagem primária de 900ml. 01 (uma) unidade Sal Moído. 01 (um) kg Peixe - Tipo Curvina Congelado. 02 (Dois) Kg

Subtotal	Subtotal	35,6600	R\$ 758.500,00
Adjudicado R\$	Orçado: R\$	%	
1.368.530,00	2.127.030,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.368.530,00	R\$ 2.127.030,00	35,6600 %	758.500,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 10 de Fevereiro de 2026

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS

Assine aqui